PAGE
1
	[image: image1.png]

	CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

LEI Nº 550, DE 29 DE SETEMBRO DE 1993

Altera disposições da Lei nº 524, de 2 de setembro de 1993.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL,

Faço saber que a Câmara Legislativa do Distrito Federal decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Às carreiras arroladas no art. 1º da Lei nº 524, de 2 de setembro de 1993, fica acrescida, a partir de 1º de agosto de 1993, a carreira Atividades Rodoviárias.

Art. 2º Ficam restabelecidas, a partir de 1º de agosto de 1993, as gratificações de Produtividade Rodoviária, de Apoio às Atividades de Trânsito e por Serviços de Limpeza Urbana.

Parágrafo único. Fica o Poder Executivo autorizado a estender à carreira Atividades de Trânsito a Gratificação de Apoio às Atividades de Trânsito, criada pelo art. 1º da Lei nº 340, de 28 de outubro de 1992, e restabelecida por este artigo. (Parágrafo vetado pelo Governador, mas mantido pela Câmara Legislativa. Promulgação publicada no Diário Oficial do Distrito Federal, de 7/12/1993.)

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Ficam revogados os arts. 2º e 3º da Lei nº 524, de 2 de setembro de 1993, e demais disposições em contrário.

Brasília, 29 de setembro de 1993

105º da República e 34º de Brasília

JOAQUIM DOMINGOS RORIZ

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial do Distrito Federal, de 30/9/1993.

PAGE

[image: image1.png]